R MUNICIPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° Bimestre

Periodo de: 01/03/2018 a 30/04/2018

LRF, artigo 53, inciso IlI

RECEITAS FISCAIS PREVISAO ANUAL INICIAL PRIAE'\I'/lIJSA/T_?Z':gXAL RECAE_I-IE—AOSBITE'EEIEQSAS

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) 235.251.300,00 235.251.300,00 94.163.785,25
Receita Tributaria 43.790.300,00 43.790.300,00 16.286.069,63
Receita de Contribuicao 0,00 0,00 0,00
Receita Previdenciaria 0,00 0,00 0,00
Outras Contribuicoes 0,00 0,00 0,00
Receita Patrimonial Liquida 545.800,00 545.800,00 173.378,10
Receita Patrimonial 1.020.400,00 1.020.400,00 365.106,11

(-) Aplicacoes Financeiras 474.600,00 474.600,00 191.728,01

Transferencias Correntes
Demais Receitas Correntes
Diversas Receitas Correntes
IRECEITAS DE CAPITAL (ll)
Operacoes de Credito (lIl)
Amortizacao de Emprestimos (V)
Alienacao de Ativos (V)
Transferencias de Capital
Convenios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
IRECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)
IDEDUCOES DA RECEITA

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS

160.863.200,00
30.052.000,00
30.052.000,00
10.026.468,00
0,00

0,00
101.000,00
9.915.468,00
7.104.968,00
2.810.500,00
10.000,00
9.925.468,00
21.876.400,00

223.300.368,00

160.863.200,00
30.052.000,00
30.052.000,00
10.026.468,00
0,00

0,00
101.000,00
9.915.468,00
7.104.968,00
2.810.500,00
10.000,00
9.925.468,00
21.876.400,00

223.300.368,00

64.074.448,84
13.629.888,68
13.629.888,68
668.307,60
0,00

0,00
52.734,32
615.573,28
335.452,14
280.121,12
0,00
615.573,28
8.023.884,32

86.755.474,21)

DESPESAS FISCAIS

DOTAGAO ANUAL INICIAL

DOTACAO ANUAL
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS
ATE O BIMESTRE

IDESPESAS CORRENTES (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida ( X)
Outras Despesas Correntes
IDESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)
IDESPESAS DE CAPITAL (XII)
Investimentos
Inversoes Financeiras
Concessao de Emprestimos (XIII)
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)
Demais Inversoes Financeiras
Amortizacao da Divida
IDESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)
IRESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)
IDESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII)

RESULTADO PRIMARIO

203.280.998,00
113.391.098,00
71.000,00
89.818.900,00
203.209.998,00
16.288.970,00
14.620.970,00
8.000,00Q

0,00

0,00

8.000,00
1.660.000,00
14.628.970,00
5.000,00Q
217.843.968,00

5.456.400,00

206.268.380,60
112.708.274,61
71.000,00
93.489.105,99
206.197.380,60
15.404.268,40
13.737.267,4Q
7.001,00

0,00

0,00

7.001,00
1.660.000,00
13.744.268,40
5.000,00
219.946.649,00

3.353.719,00

55.844.798,42
29.470.451,93
17.748,35
26.356.598,14
55.827.050,07
2.188.985,75
1.834.539,84
0,00

0,00

0,00

0,00
354.445,91)
1.834.539,84
0,00
57.661.589,91

29.093.884,30

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS
DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA

0,00

OFR00587 30/05/2018 09.35.10

Verséo 24/10/2017 - 16:20

1/2



@ MUNICIPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° Bimestre
Periodo de: 01/03/2018 a 30/04/2018

LRF, artigo 53, inciso IlI

OFR00587 30/05/2018 09.35.10 Verséo 24/10/2017 - 16:20 2/2



