

## MUNICÍPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

# RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

#### 2° Bimestre

Período de: 01/03/2018 à 30/04/2018

LRF, artigo 53, inciso III			
RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ANUAL INICIAL	PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	235.251.300,00	235.251.300,00	94.163.785,25
Receita Tributaria	43.790.300,00	43.790.300,00	16.286.069,63
Receita de Contribuicao	0,00	0,00	0,00
Receita Previdenciaria	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuicoes	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Liquida	545.800,00	545.800,00	173.378,10
Receita Patrimonial	1.020.400,00	1.020.400,00	365.106,11
(-) Aplicacoes Financeiras	474.600,00	474.600,00	191.728,01
Transferencias Correntes	160.863.200,00	160.863.200,00	64.074.448,84
Demais Receitas Correntes	30.052.000,00	30.052.000,00	13.629.888,68
Diversas Receitas Correntes	30.052.000,00	30.052.000,00	13.629.888,68
RECEITAS DE CAPITAL (II)	10.026.468,00	10.026.468,00	668.307,60
Operacoes de Credito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortizacao de Emprestimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Ativos (V)	101.000,00	101.000,00	52.734,32
Transferencias de Capital	9.915.468,00	9.915.468,00	615.573,28
Convenios	7.104.968,00	7.104.968,00	335.452,16
Outras Transferências de Capital	2.810.500,00	2.810.500,00	280.121,12
Outras Receitas de Capital	10.000,00	10.000,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)	9.925.468,00	9.925.468,00	615.573,28
DEDUCOES DA RECEITA	21.876.400,00	21.876.400,00	8.023.884,32
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS	223.300.368,00	223.300.368,00	86.755.474,21
DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ANUAL INICIAL	DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE
DESPESAS CORRENTES (IX)	203.280.998,00	206.268.380,60	55.844.798,42
Pessoal e Encargos Sociais	113.391.098,00	112.708.274,61	29.470.451,93
Juros e Encargos da Divida (X)	71.000,00	71.000,00	17.748,35
Outras Despesas Correntes	89.818.900,00	93.489.105,99	26.356.598,14
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)	203.209.998,00	206.197.380,60	55.827.050,07
DESPESAS DE CAPITAL (XII)	16.288.970,00	15.404.268,40	2.188.985,75
Investimentos	14.620.970,00	13.737.267,40	1.834.539,84
Inversoes Financeiras	8.000,00	7.001,00	0,00
Concessao de Emprestimos (XIII)	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	8.000,00	7.001,00	0,00
Amortizacao da Divida	1.660.000,00	1.660.000,00	354.445,91
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)	14.628.970,00	13.744.268,40	1.834.539,84
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)	5.000,00	5.000,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII)	217.843.968,00	219.946.649,00	57.661.589,91
RESULTADO PRIMARIO	5.456.400,00	3.353.719,00	29.093.884,30
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR		
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS			0,00

30/05/2018 09.35.10 Versão 24/10/2017 - 16:20 OFR00587 1/2



## MUNICÍPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

# RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA **DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° Bimestre

Período de: 01/03/2018 à 30/04/2018

LRF, artigo 53, inciso III

OFR00587 30/05/2018 09.35.10 Versão 24/10/2017 - 16:20 2/ 2